obsidione urgebat, occupavit, princepsque Atticae et Boeotiae decla-
ratus est. cum autem venisset iam ante in ianuas Paiazitis, super-
stite adhuc patre, deinde quoque accessit ianuas Mosis Mulsumanis
et Mechmetis; ianuae milites muneribus sibi conciliavit, et in regione
sua admodum suaviter et tranquille in reliquum regnavit. dicunt
hunc virum caetera illustrem extitisse. deinde cum in dicionem re-
degisset Athenas, ferunt eum tum demum abiisse ad ianuas regis,
quas sibi familiaritate et artissima necessitudine devinxit. tyranni-
dem autem exercuit, ducta privati cuiusdam Thebani uxore. cum
enim nuptiale sacrum peragentes in nuptiis cuiusdam Thebani cho-
reas ducerent, aderat et sacerdotis cuiusdam filia, maritum habens,
forma quidem luculenta moribusque venustis et modestis praedita.
hanc in ipsa chorea adamavit amore autem ainens, haud multo
tempore post eam sibi matrimonio iunxit. feliciterque vitam egit,
cum principatum ad eum modum instituisset, quo sibi suisque et aliis
maxime opportune habere videbatur. Aleoti filium, Aeginae principem,
qui corporis fortitudine praestabat, generum ascivit, data ei quam
adoptaverat, in uxorem, filia. habuit et aliam filiam adoptivam, qua

D ποιησάμενος, πρός τε τοὺς Οὐενετοὺς σπονδάς τε ποιησάμενος ἡσυχίαν ἦγε. καὶ Γαλεώτον τὸν πᾶτα, Αἰγίνης δὲ ἀρχόντα, ἐπιτήδειὸν ἔχων, παρ' αὐτὸν φοιτῶντα ἐθεράπευε, καὶ σωφρονῶν ἐπὶ πολὺ δὴ τοῦ χρόνου διεγένετο εὑδαιμονῶν, ἀπό τε τῆς κατὰ τὴν ἀρχὴν οἰκονομίας πλοῦ-
τον ἔαντῷ περιποιούμενος καὶ τὴν πόλιν ὡς οἶον τε μάλιστα κοσμῶν.

Τούτων μὲν οὖν πέρι ἐς τοσοῦτον ἐπιμνησάμενος, ἐπάντειμι δὴ ἐπὶ Θεόδωρον τὸν βασιλέως παῖδα, ἡγεμόνα Σπάρτης τε καὶ ἄλλης Πελοποννήσου, ὃς ὑπὸ Θεοδώρου τοῦ πα-
P. 115 τριῳδοῦ ἔξετρέφετο ἄμα καὶ ἐπιαδεύθη, μετὰ δὲ ταῦτα κατελείφθη ἐς τὴν ἀρχὴν αὐτοῦ ἡγεμιών. ἐς τοῦτον δὲ ἀφικόμενος δὲ πατήρ αὐτοῦ Ἐμμανονήλ δὲ Βυζαντίου βασιλεὺς τὸν τε παῖδα καθίστη ἐς τὴν ἀρχὴν βεβαιότερον, καὶ ἐπὶ τῷ ἀδελφῷ
ἡδη τετελευτηκότι λόγον ἐπικήδειον ἔξετραγῳδεῖ διεξιὼν ἐπὶ 15 τῷ τάφῳ αὐτοῦ, ἀπολοφυρόμενός τε ἄμα τὸν ἐπιτήδειὸν ἀδελφόν. καὶ μετὰ ταῦτα μεταπεμπόμενος τοὺς Πελοποννήσοις ἐς Ισθμὸν τὸν τε Ισθμὸν ἐτείχισε, καὶ φυλακὴν καταστησάμενος αὐτοῦ ἀπῆλι ἀποπλέων ἐπὶ Βυζαντίον, ἔχων μεθ' ἔαντον καὶ τοὺς Πελοπόννησίουν ἀρχοντας ἐν φυλακῇ. 20

Ταῦτα μὲν οὖν κατὰ τοὺς τῶν Ἑλλήνων βασιλεῖς συνη-

5. ὡς P . 10. ἐπιτήδειον P

sibi generum paravit iuvenem quendam ab Euboea oriundum, claro loco natum. postremo cum bellum inter ipsum et Venetos pace di- remptum foret, pacatam amplexus est vitam. Aleoti filium, Aeginae ducem, virum maxime sibi commodum, quando ad se venisset, magnifice venerabatur. vitam vero suam cum temperanter instituisset, ad multam senectam pervenit, feliciter vivens. et quia imperium pulchre et decenter ordinarat, multis comportavit inde divitias. urbem quoque, quam potuit maxime, aedificiis et reliquo apparatu exornavit.

Horum cum hucusque mentionem fecerim, tempus est ut redeam ad Theodorum regis filium, Spartae et reliquae Peloponnesi principem, qui educatus et disciplinis institutus a Theodoro patruo, postea ab eodem mortuo principatum accepit. ad hunc cum venisset pater eius Emanuel Byzantii rex, principatum firmiorem et stabiliorem Theodoro fecit. sermonem quoque funebrem habuit, et maximo maerore affectus volutabatur super fratris sepulcro. postea advocans Peloponnesios in Isthmum, muro eum includere aggressus est. cui cum imposuisset praesidium, Byzantium repetiit, habens secum in vinculis Peloponnesiorum duces.

Haec quidem sunt quae ea tempestate regibus Graecorum eve-

νέχθη ἐς ἐκεῖνον τὸν χρόνον· ἐπὶ δὲ Μεχμέτεω ὑμεινον
σφίσιν ἔχοντες ἔστε τὴν ἀρχὴν καὶ ἐς τὴν ἄλλην αὐτῶν βιο-^B
τὴν, ἐπεὶ ἡσφαλίζοντο τὴν πρὸς βασιλέα Μεχμέτην εἰρήνην
τε καὶ σπονδὰς ἐμπεδοῦντες, ὡς οἶόν τε μάλιστα αὐτοῖς. δι’
δὲ δὴ καὶ δὲ βασιλεὺς Μεχμέτης ἐνήργει ὡς περὶ πλείστουν
ποιοῦντο τὴν ἑαυτοῦ εἰρήνην, καὶ πᾶν ὄτιον μᾶλλον πεισο-
μένους ὥστε τὴν ἔνειν σφίσι μὴ διάλύεσθαι, ἐχάριζετο τε
αὐτοῖς ὅ τι φέτο ἐν χάριτι ποιεῖσθαι αὐτοῖς, τά τε ἄλλα καὶ
ἐπὶ τῷ παιδὶ αὐτοῦ Ἀμουράτῃ. ἡστην γὰρ αὐτῷ δύώ πα-
10 δε, Ἀμυδράτης μὲν ὁ πρέσβυτερος, Μονστραφᾶς δὲ ὁ νεώτε-
ρος καὶ ἔτι παῖς ὁν. τούτοιν τὸν μὲν Ἀμυνράτην ἐς τὴν
Εὐρωπὴν διενοεῖτο καταλιπεῖν, τὸν δὲ ἔτερον ἐς τὴν Ἀσίαν
βασιλέα. καὶ ἐπιδιελόμενος τούτοις τὴν ἀρχὴν ἐγκατέλιπεν, ^C
ὥστε παῖδας ἐμμένειν οἷς ἐπέτρεψε, τῷ Βυζαντίου βασιλεῖ
15 κατὰ ταῦτα συλλαμβάνειν, ἦν τις ἀδικῆ, μὴ ἐπιτρέπειν, ἄλλὰ
τῷ ἀδικονυμένῳ τιμωρεῖν κατὰ δύναμιν. ἐς τὴν μέντοι Δα-
κίαν στρατεύματα ἐπιπέμψας τὴν τε χώραν ἐληίζετο καὶ
Παιονοδακίαν, Βρενέζεω τοῦ Χότζα Θεροίζεω θεούποντος ἡγου-
μένον τε καὶ ἔργα μεγάλα ἀποδεικνυμένον, πρὸς δὲ καὶ Μι-
20 χαήλεω τοῦ τῆς Εὐρωπῆς αὐτῷ στρατηγοῦ στρατιάν τε ἄγον-
τος ἐπὶ τοὺς Παίονας καὶ Παιονοδακίαν καὶ δὴ καὶ Ἰλλυ-
ριούς. Βρενέζη μέντοι ἔργα ἀποδειγμένα ἔξια λόγου κατὰ
τὴν Εὐρωπὴν, ἄλλα τε καὶ ἐπὶ Ἰλλυριούς καὶ Παίονας καὶ ^{V. 91}

5. Σημεγεῖτ P

nerunt. imperante Mechmete, bene se res Graecorum habebant, tum quantum ad regnum tum quantum ad reliquum vivendi pertinet modum. postquam in foedus et pacem coierant cum Mechmete, nihil antiquius Mechmetes ducebat quam summa ope nisi ut Graeci quamplurimi istam pacem facerent. proinde quidvis potius malebat quam ut peregrini cum his in colloquium congregenderentur. nec cessabat in eos dona conferre, quaecunque iis grata fore arbitrabatur. reliqua etiam faciebat propter filium suum Amuratem. erant enim ei duo filii, Amurates, qui natu erat maximus, et Mustaphas unus iunior et adhuc puerilem agens aetatem. Europae imperium illi, huic Asiae testamento relinquere parabat. cumque ita filiis quae ad regnum attinere visa sunt dispositisset, iussit ut extremam suam voluntatem servarent; Byzantioque regi subsidio venirent, quandocunque ab hostib[us] vim pateretur, et fortiter virum defendenter ab his qui ei iniuriam ficerent. cum copias misisset in Daciam, eam diripiebat. nec a Pannodacia manus abstinuit, Chotza Therozis ministro exercitum ductante contra Pannones et Pannodaciam Illyriosque. Brenezis, qui arma inferebat Illyricis et Pannonibus et Peloponneso, extant in Eu-